10

[image: ]
[bookmark: _970302034]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От21.07.2025 № 691
г. Ельня

О       внесении        изменений          в
муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную  постановлением   Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 12.03.2025г. № 291.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025 № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 12.03.2025 № 291 (далее – Муниципальная программа):
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
«Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

1. Основные положения

	Ответственный исполнительный муниципальной программы
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	Соисполнители
	МБУК «Культурно- досуговый центр»
Ельнинская спортивная школа
МБУ ФОК «Лидер»

	Период (этапы) реализации
	этап I: 2016-2022 гг.
этап II: 2023-2027 гг.

	Цели муниципальной программы
	- Создание условий, обеспечивающих возможность систематически заниматься физической культурой и спортом на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, развитие массовой физической культуры и спорта в Ельнинском районе Смоленской области в 2016-2027 гг.;
- Развитие спорта высших достижений в Ельнинском районе Смоленской области в 2016-2027 гг.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объём финансирования составляет            348 209,5 тыс. рублей, из них:
2016 – 2023 г.г. – 21 675,6 тыс. рублей;
2024 – 2027 г.г. – 326 533,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2024г. – 161 583,5 тыс.руб.;
2025г. – 112 576,5 тыс.руб.;
2026г. – 24 611,5 тыс.руб..
2026г. – 27 762,4 тыс.руб..
в том числе:
средства федерального бюджета – 157 584,2 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 г. – 154 333,7 тыс.руб.;
2025 г. – 99,6 тыс.руб.;
2026 г. – 0,0 тыс.руб.;
2027 г. – 3 150,9 тыс.руб.;
средства областного бюджета – 83 313,1 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 г. – 14,1 тыс.руб.;
2025 г. – 51 066,0 тыс.руб.;
2026 г. – 16 143,1 тыс.руб.;
2027 г. – 16 089,9 тыс.руб.;
средства бюджета муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области – 85 636,6 тыс.рублей;
в том числе по годам:
2024 г. – 7 235,7 тыс.руб.;
2025 г. – 61 410,9 тыс.руб.;
2026 г. – 8 468,4 тыс.руб.;
2027 г. – 8 521,6 тыс.руб.;
средства внебюджетных источников– 0,0 тыс. рублей.
в том числе по годам:
2024 г. – 0,0 тыс.руб.;
2025 г. – 0,0 тыс.руб.;
2026 г. – 0,0 тыс.руб.;
2027 г. – 0,0 тыс.руб.;

1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027

	1
	            2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»,
 в том числе:
	164 950,4
	112 576,5
	24 611,5

	    27 762,4

	Средства бюджета муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	78 400,9
	61 410,9
	8 468,4
	8 521,6

	Областной бюджет
	83 299,0
	51 066,0
	16 143,1
	16 089,9

	Федеральный бюджет
	3 250,5
	99,6
	0,0
	3 150,9

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Раздел 6. Финансирование структурных элементов муниципальной программы изложить в новой редакции:

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Спорт – норма жизни»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»

	1.1.
	Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке в учреждении в сфере физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»

	2.1.
	Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	1,2
	1,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	20,4
	20,4
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	99,6
	99,6
	0,0
	0,0

	2.2.
	Субсидии на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	3 150,9
	0,0
	0,0
	3 150,9

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	1,2
	1,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	20,4
	20,4
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	3 250,5
	99,6
	0,0
	3 150,9

	Комплекс процессных мероприятий

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение оказания муниципальных услуг по спортивной подготовке в учреждении в сфере физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	МБУ  «Ельнинская спортивная школа»
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	70 604,2
	54 014,2
	8 268,4
	8 321,6

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Мероприятия направленные на развитие физической культуры и спорта
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	290,0
	130,0
	80,0
	80,0

	Областной бюджет
	50 304,9
	18 071,9
	16 143,1
	16 089,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Субсидии на выполнение работ по ремонту спортивных объектов
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»
МБУ ФОК «Лидер»

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	263,2
	263,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	70 404,4
	54 407,4
	8 348,4
	8 401,6

	Областной бюджет
	55 304,9
	23 071,9
	16 143,1
	16 089,9

	Федеральный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массовой физической культуры и спорта в «Ельнинском муниципальном округе» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»

	4.1.
	Мероприятия направленные на развитие физкультуры и спорта
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
МБУ  «Ельнинская спортивная школа»

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Приобретение спортивной формы сборным командам района и спортивного инвентаря»

	5.1.
	Мероприятия направленные на развитие физкультурв и спорта
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ФОК)»

	6.1.
	Субсидии на закупку и монтаж оборудования для создания модульных спортивных объектов
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	6 426,3
	6 426,3
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	27 973,7
	27 973,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Субсидии на создание «умных» спортивных площадок
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	456,0
	456,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	6 882,3
	6 882,3
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	27 973,7
	27 973,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
в том числе:
бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	164 950,4

78 400,9
	112 576,5

61 410,9
	24 611,5

8 468,4
	27 762,4

8 521,6

	в том числе:
областной бюджет

	83 299,0
	51 066,0
	16 143,1
	16 089,9

	в том числе:
федеральный бюджет

	3 250,5
	99,6
	0,0
	3 150,9

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области М.П. Новикову.

	Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

                                Н.Д. Мищенков

image1.png